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NJOFTIM 

 

APLIKIM PËR PËRJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT 

PËR VITIN AKADEMIK 2023-2024 

 

Në zbatim të VKM nr.269, datë 29.03.2017 " Për përcaktimin e kategorive të individëve që 

plotësojnë kriteret e pranimit në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program 

të integruar të studimeve, në një program të cikilt të parë të studimeve,  në një program të 

integruar të studimeve ose në një program të integruar të studimeve ose në një program të 

studimeve profesionale, që përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit" e ndryshuar me 

VKM nr.779, datë 26.12.2018, VKM nr.40, datë 23.01.2019 dhe VKM nr. 251, date 

27.03.2020, njoftohen të gjithe studentët , që plotësojnë kushtet për përjashtimin nga 

tarifa e shkollimit për vitin akademik 2023-2024 se; 

 

1. Fillimi i dorëzimit të formularit dhe dokumentacionit sipas kritereve për pertfitim 

Tarife do të jetë data 13 Nëntor 2023. 

 

2. Dorëzimi i formularit dhe dokumentacionit do të kryhet në FMD, pranë 

punonjëses Znj. Eni Cara kati i parë, çdo ditë në orarin zyrtar. 

 

3. Dokumentacioni duhet të jetë i tre muajve të fundit 

 

4. Listat e studentëve me mesatare 9-10 që përfitojnë përjashtim të tarifes së 

shkollimit do të përgatiten nga sekretaria mësimore. Këta studentë nuk duhet të 

dorëzojnë formular dhe dokumentacion. 

 

5. Listat e studenteve që përfitojnë përgjysmim të tarifës do të përgatiten nga 

sekretaria mësimore. Këta studentë nuk duhet të dorëzojnë formular dhe 

dokumentacion. 

 

6. Formulari dhe dokumentat që do të dorëzojnë studentët, shkarkohen nga faqja e 

Web-it të FMD 
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